
Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                                                                                             

00.00.2023                                                                                         № ПРОЕКТ 
п. Щеглово 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации от 
06.12.2022 №142.1/22-п «Об 
утверждении административного 
Регламента администрации МО 
«Щегловское сельское поселение» по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности на торгах»  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, протоколом заседания комиссии по повышению 
качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Ленинградской области от 15.03.2023 №05.2-03-1/2023 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.    Внести в подраздел 2.4 постановления администрации от 06.12.2022 
№142.1/22-п «Об утверждении административного Регламента 
администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности на торгах» изменение, изложив его в 
следующей редакции: 

«п.2.4. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации: 



2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного 
участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок 
принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка 
(Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об 
отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение 
№ 2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать 20 
календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен 
превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней). 
2.   Подраздел 2.5 после слов «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 
№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022» дополнить словами «и 2023 годах».  
3.     Подраздел 2.10 дополнить словами «17) земельный участок изъят для 
государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных 
участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с 
признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном 
участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции». 
4.  Пункт 2.10.1 дополнить словами «10.1) земельный участок расположен в 
границах территории, в отношении которой заключен договор о ее 
комплексном развитии».  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 
6.  Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство 
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных 
нормативно-правовых актов Ленинградской области. 
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.  
 
Глава администрации                                                                         Н.В.Казанцев      
Муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»     
 


